

## Protokół Nr XXXV

sesji Rady Gminy Szydłów, która odbyła się w dniu 29 kwietnia 2009 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy.

Obrady rozpoczęły się o godz. 14<sup>00</sup>, a zakończyły o godz. 17<sup>40</sup>.  
W obradach sesji uczestniczyło 15, tj. wszyscy radni.

### Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie między sesjami RG.
6. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawach:
  - zmian w budżecie gminy na 2009 rok.
  - ustalenie przebiegu dróg gminnych na terenie gminy Szydłów,
  - wydzierżawienia lokalu użytkowego w budynku komunalnym położonym w Szydłowie przy ul. Kieleckiej nr 21,
7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
8. Wolne wnioski i informacje.
9. Zamknięcie obrad.

### Ad. 1.

Sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom pan Roman Baron – Przewodniczący Rady Gminy, który otwierając obrady powitał radnych, Wójta Gminy pracowników UG, prezesów i kierowników jednostek organizacyjnych, prezesa ZG ZNP, sołtysów, oraz mieszkańców gminy.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na sesji obecni są wszyscy radni i rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.

### Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał radnym proponowany porządek obrad i zwrócił się do radnych aby zgłaszali wnioski w sprawie zmian lub uzupełnień porządku obrad.

Wójt Gminy zgłosił aby w punkcie 6 porządku obrad wykreślić projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia lokalu użytkowego w budynku komunalnym położonym w Szydłowie przy ulicy Kieleckiej nr 21 gdyż po zaczerpnięciu opinii radcy prawnego nie ma potrzeby podejmowania w tej sprawie uchwały RG. W miejsce tej uchwały zaproponował wprowadzenie nowej uchwały w sprawie zaliczenia niektórych dróg na terenie Gminy Szydłów do kategorii dróg gminnych.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Rady Gminy wpłynęło pismo od przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury Sportu i Promocji Gminy o możliwości przedstawienia na najbliższej sesji Rady Gminy informacji o sytuacji oświaty w gminie.

Wójt Gminy zapytał czy informacja, która ma być przedstawiona na sesji była konsultowana z komisją Oświaty.

Przewodniczący Komisji Oświaty odpowiedział, że część informacji była konsultowana z całą komisją, a część nie, ale jako przewodniczący komisji oświaty bierze udział w różnych spotkaniach na temat oświaty i prosi aby informacja była przedstawiona przed punktem zapytania i interpelacje radnych. Zapytał również dlaczego nie ma radcy prawnego na sesji, gdyż miałby kilka pytań, na które radca prawny powinien udzielić odpowiedzi.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że jest za wprowadzeniem tego punktu do porządku obrad sesji, ale rada musi przegłosować przynajmniej 8 głosami za aby można było wprowadzić do porządku obrad dzisiejszej sesji RG.

Przewodniczący RG poddał pod głosowanie wnioski o wykreślenie uchwały zgłoszonej przez Wójta Gminy i wprowadzenie nowego projektu uchwały. Zmiana porządku obrad została przyjęta jednogłośnie.

Druga zmiana zgłoszona przez przewodniczącego RG również została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał ponownie porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami, który w przeprowadzonym głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

### **Ad. 3.**

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są jakieś uwagi do protokołu z poprzedniej sesji RG.

Radna Monika Michalec powiedziała, że w punkcie 10 w odpowiedzi na interpelacje zapisane zostało, że jak będzie robiona droga przez Brzeziny to poprzeczne pęknięcia zostaną zalane, w związku z czym chciała zapytać, która droga w Brzezinach będzie robiona. Pan Kwiatek wyjaśnił że zaistniała pomyłka, gdyż w Brzezinach nie ma w planie na ten rok remontu drogi, a oglądał te pęknięcia na drodze i nie są to pęknięcia, a tylko łączenia asfaltu - jedna masa robiona wcześniej łączy się z drugą masą.

Więcej pytań i uwag nie było i w przeprowadzonym głosowaniu jawnym protokół został przyjęty i przegłosowany jednogłośnie.

### **Ad. 4.**

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury Sportu i Promocji Gminy pan Krzysztof Ćwiek przedstawił informację o sytuacji oświaty na terenie gminy. I tak powiedział, że:

- okres kwietnia i maja jest najważniejszy dla szkół gdyż w tym okresie przygotowywane są projekty organizacyjne na następny rok. Były zorganizowane spotkania nauczycieli, rodziców, rady pedagogicznej oraz radnych najpierw w szkole w Solcu, następnie w Szkole Podstawowej Szydłowie oraz w Gimnazjum. Dyrektorzy szkół przygotowali projekty organizacyjne, a Wójt Gminy zaczął te projekty zmieniać. Zmiany dotyczyły zwłaszcza ilości godzin świetlicowych w szkołach. Rodzice byli oburzeni, zwłaszcza na zebraniu w szkole podstawowej w Szydłowie rodzice dzieci z Gacek zasugerowali Wójtowi, że są zbyt rozwinięte imprezy w gminie, między innymi: spotkania z kulturą żydowską, plenery malarskie i rzeźbiarski, na których byłaby możliwość zaoszczędzenia środków finansowych. Wójt zamiast przyciągać dzieci do naszej gminy to odpowiada, że rodzice mogą postać swoje dzieci do innej szkoły.

Po zmniejszeniu liczby godzin świetlicowych, dyrektorzy szkół nie widzą możliwości zapewnienia opieki dzieciom. Komisja Oświaty sporządziła protokół ze spotkania z dyrektorami szkół, w którym sprzeciwia się stanowczo aby zmniejszać ilość godzin przeznaczonych na świetlice przed i po lekcjach.

Protokół został dostarczony Wójtowi, a Wójt wówczas zarzucił komisji oświaty, że komisja nie prowadzi kontroli GKS, biblioteki, itp.

Radny Krzysztof Ćwiek powiedział, że sam osobiście skontrolował 3 zajęcia prowadzone przez GCK, które jednak nie odbyły się. Jedno z dzieci uczęszczających na te zajęcia przyjechało z Grabek Dużych rowerem i odjechało z powrotem ponieważ zajęć nie było.

Jedno z zajęć odbyło się i trwało tylko około 20 minut, były to zajęcia hufca rycerskiego, na które widocznie nie ma chętnych i może lepiej byłoby te pieniądze przeznaczyć na świetlice dla dzieci.

W sprawach emerytur nauczycieli, Wójt Gminy jako urzędnik samorządowy zlecił pracownikowi Zespołu Obsługi Szkół wyliczyć wysokość emerytur. Konsultuje się również z burmistrzem z Chmielnika, a z projektami organizacyjnymi szkół był w ościennej gminie.

Dyrektorom Szkół w formie pisemnej nakazał nie dawania pełnych etatów osobom, które mogą przejść na emeryturę, a dziś nie można sugerować pracownikowi przejścia na emeryturę.

Do dziś rano gmina nie wypłaciła nauczycielom zaległych pensji bo Kierownik ZOS zamiast zająć się naliczaniem zaległych pensji jeździ z Wójtem po zebraniach i to na dodatek z ukrytym dyktafonem.

Przewodniczący Komisji Oświaty dla przykładu podał wydatki w gimnazjum i w GCK. I tak w gimnazjum na telefon za 2008 rok wydano 1.600 zł gdzie jest zatrudnionych 16 nauczycieli na delegację wydano - 1.876 zł.

Natomiast w GCK na telefon stacjonarny wydano - 3.000 zł, na telefon komórkowy również wydano - 3.000 zł, na delegacje 3.000 zł przy stanie zatrudnienia 3 osób.

Ci co bywają na sesji wiedzą, że pan Wójt Gminy z panią Dyrektorem jeżdżą służbowym samochodem w sprawie Gminnego Centrum Kultury.

Przewodniczący Rady Gminy – pan Roman Baron powiedział, że przychylił się do przedstawienia informacji przez przewodniczącego Komisji Oświaty, gdyż na oświatę jest w cudzysłowie podjęta krucjata, a atmosfera robi się bardzo nie przyjemna.

Poza tym Wójt dwukrotnie uraził go swoją wypowiedzią, a było to na zebraniu sołeckim (Wójt powiedział, że Rada uchwaliła) - chodziło o plan zagospodarowania przestrzennego, a na zebraniu w Gimnazjum Wójt powiedział, że komisje źle działają bo powinny być kontrole, a najbardziej, to że Rada uchwaliła uchwałę o powołaniu Gminnego Centrum Kultury, a nie powiedział nic, że sam naciskał radę w tym temacie bo chciał, aby powołać GCK.

Wiadomo że temat oświaty jest zwłaszcza w tym okresie tematem trudnym, szuka się oszczędności ale wszystko ma swoje granice, a nagrywanie dyktafonem nie powinno być z ukrycia tylko powiedziane na spotkaniu, że będzie nagrywane.

Wójt Gminy udzielając odpowiedzi powiedział, że jedynie w 20 % zgadza się z wypowiedziami. Radny Ćwiek powiedział, że w naszej gminie jest temat gorący ale to jest nie tylko u nas bo w wielu innych gminach.

Arkusze organizacyjne w tym roku zatwierdza Wójt bez opinii kuratorium tak jak to było w latach ubiegłych. Nagrywania dyktafonem nie zlecał nikomu. Komisja ma prawo robić wszystko, ale nie nakazywać Wójtowi sposobu rozwiązywania

problemów. Wójt nie zarzucał wszystkim komisjom tylko komisji Oświaty, że nie kontroluje.

Radny Stanisław Fit powiedział, że był na spotkaniu w Szkole Podstawowej w Solcu i była poruszana sprawa telefonu, gdyż szkoła ta nie ma żadnego telefonu, a wiemy jak to jest z dziećmi, jedno zachoruje, drugiemu coś się zrobi na lekcji WF i nauczyciele wówczas zmuszeni są zadzwonić do rodziców i dzwonią z prywatnych telefonów, a w GCK na telefony wydaje się 6.000 zł gdzie jest zatrudnione 3 osoby.

Radny Janusz Juszcak powiedział, że jeśli dobrze pamięta to Komisja Oświaty Kultury, Sportu i Promocji Gminy nie ma prawa do kontroli. Kontrolować może tylko Komisja Rewizyjna.

Mieszkaniec Szydłowa pan Stanisław Wojterski powiedział, że był poruszony temat oświaty i dużo się mówi o GCK, a nie wiadomo nic na jaki cel wydatkowane są pieniądze z biletów sprzedawanych na plac zamkowy, bo nigdzie nie widać czy wracają na zabytki czy na inny cel są wydatkowane, a jest to dosyć spora kwota.

Wójt Gminy powiedział, że dziś nie będzie się wypowiadał na temat GCK a zwłaszcza budżetu. Pani Dyrektor GCK nie mogła być dziś obecna na sesji gdyż jest na zaległym urlopie wypoczynkowym i ma komunię dziecka, w związku z czym proponuje zaprosić panią dyrektor na najbliższe posiedzenie komisji Rady Gminy aby mogła udzielić szczegółowych odpowiedzi na zadane pytania i uwagi.

#### **Ad. 5.**

Zapytania i interpelacje zgłosili radni:

- radny St. Czechowski zapytał kiedy będzie remontowana droga gminna od Potoka do Księżej Niwy, gdyż w drodze powybiły się doły i jest praktycznie nieprzejezdna,
- radny Stanisław Fit – powiedział, że pani sołtys Solca prosiła go o przekazanie, że obok remizy był kontener i teraz ktoś całą stertę śmieci przywiózł, i należałoby to uporządkować,
- radny Tadeusz Gąsiorek zapytał kiedy odbędzie się przetarg na drogę w Korytnicy i czy w projekcie przewidziano wykonanie rowów,
- radny Krzysztof Ćwiek powiedział, że szkoda że nie ma radcy prawnego na sesji choć powinien być, ale zwrócił się z pytaniem do pani Skarbnik Gminy, bo zauważył problem - do oświaty środków finansowych brakowało od dawno, ale do Zespołu Obsługi Szkół nie brakowało nigdy, a dziś widzi, że jest brak. Zadał pytanie również Wójtowi Gminy - z jakich środków finansowych jest płacony ZOS i czy Wójt Gminy posiada regulamin odnośnie wynagradzania pracowników ZOS. Zwrócił się z prośbą również do Wójta Gminy o wyliczenie ilu uczniów szkoły podstawowej w Solcu wymaga dowożenia do szkoły, bo ma pytanie - czy świetlica w Solcu jest potrzebna - być może odległości te nie są takie duże, że dowóz dzieci musi być zapewniony,
- radna Monika Michalec poinformowała, że droga między Brzezunami, a Grabkami Dużymi jest zamknięta i mieszkańcy nie mają jak dojechać do pól gdyż nastąpiła zmiana właściciela,
- radny Marian Gruca zapytał do kogo należą przystanki, gdyż w Osówce jest przystanek ale prywatne busy nie mogą się zatrzymywać, powiedział również, że już około pół roku tabliczka o terenie zabudowy leży u p. Kazimierza Wójcika, a słupki stoją i nie ma kto zamontować tablicy,
- radny Janusz Juszcak powiedział, że droga powiatowa Kurozwęki – Korytnica ma około 5-ciu lat i już są dziury, które należałoby ponaprawiać i od pana Kozła w stronę Szydłowa pobocza są bardzo pozarastane,

- radny Jerzy Klamczyński zaznaczył, że przy odbiorze robót na ulicy Kazimierza Wielkiego należy pamiętać o usunięciu słupa, który stoi naprzeciw pana Juszcza i przeszkadza, jak również o tym aby studzienki zostały odkryte bo są poprzykrywane.
- Przewodniczący RG zapytał Wójta czy dowiadywał się gdzieś na temat baterii słonecznych oraz zwrócił uwagę, że w okolicy parkingu i na przystanku ławki są pognite i nie nadają się w takim stanie do użytku i należy coś z tym zrobić.

#### **Ad. 6.**

Wójt Gminy złożył sprawozdanie z prac między sesjami RG i tak powiedział, że:

- pilotował z odpowiednimi osobami wnioski o środki z programu Kapitał Ludzki. Wniosek szkoły w 1 wersji przeszedł, natomiast co do przedszkola złożony został protest.
  - odbywały się spotkania z dyrektorami szkół oraz z rodzicami uczniów,
  - 2 do 3 razy w miesiącu jest w Kielcach w sprawie złożonych wniosków o środki finansowe,
  - odbył spotkanie z panią Kurator, która przyjechała do Potoka, o czym dowiedział się dzień wcześniej.
- Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Potoku postawiła nas dodatkowo w trudnej sytuacji gdyż zatrudniła nauczycielkę panią Annę Fit na czas nie określony i dziś zmuszeni będziemy płacić dodatkowo odszkodowanie,
- dwa tygodnie temu odbył rozmowę z panem Kręciszem i panem Kulińskim z Osówki
  - został spisany protokół, a tydzień temu pan Kuliński przyjechał do UG z informacją, że droga została zaorana przez pana Kręciszę,
  - odbył spotkanie z GKS i był u pana Rzepy - Prezesa RIO i czekamy na informację w sprawie możliwości finansowania klubu,
  - w sprawie remontu dróg powiatowych co trzy dni kontaktuje się z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych i obiecał nam, że po wolnych dniach na początku maja drogi będą remontowane,
  - kilka razy był u Starosty w Staszowie w sprawie dróg tzw. schetynówek,
  - poseł Miodowicz był w Szydłowie i przeprowadził rozmowę na temat oświaty aby nam pomógł u pani Minister Oświaty oraz w sprawie pomocy dla Szydłowa.

#### **Ad. 7.**

Pani Alicja Kłoniczka – Skarbnik Gminy poinformowała, że zmiany w budżecie gminy na 2009 r. były szczegółowo omawiane na wspólnym posiedzeniu Komisji RG w dniu 23.04.2009 r. dziś został zwiększony plan wydatków w wysokości 10.000 zł. na remonty oraz zakup materiałów w strażnicach zgodnie z wnioskiem Komisji RG.

Stanisław Fit powiedział, że wnioskował o 10.000 zł. na czyszczenie rowów w Wolicy i nie widzi tych pieniędzy. Wójt odpowiedział, że w sprawie rowów pojedzie do Starostwa na rozmowę.

Radny T. Gąsiorzek zapytał czy te 10.000 zł zostało przyznane na strażnicę w Jabłonicy czy ogólnie na strażę.

W odpowiedzi Wójt powiedział, że na OSP w Jabłonicy było przyznane 5.000 zł. i tak pozostaje.

Radny Gąsiorzek zgłosił ponownie wniosek do Rady Gminy o przeznaczeniu kwoty 10.000 zł na remizę w Jabłonicy.

Więcej pytań i uwag dotyczących zmian w budżecie nie było. Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok , która w przeprowadzonym głosowaniu jawnym została uchwalona jednogłośnie.

**U C H W A Ł A Nr XXXV/ 173/ 2009**  
**(o treści jak w załączeniu)**

Pan Janusz Kwiatek poinformował, że w związku z porządkowaniem stanu ewidencji i przebiegu dróg gminnych wraz z nowymi numerami ewidencyjnymi tych dróg został przygotowany projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu dróg gminnych na terenie gminy Szydłów. oraz ustalony przebieg dróg gminnych według numeracji i oznaczenia ich na mapie.

Radny Janusz Juszcak zapytał o fragment drogi gminnej w kierunku stadniny koni Pan Stanisław Buszko Sołtys wsi Jabłonica zapytał o dwie drogi w Jabłownicy, które nie zostały ujęte w ewidencji. Pan Janusz Kwiatek udzielił odpowiedzi na zgłoszone problemy.

Więcej i pytań i uwag nie było i w zarządzonym przez Przewodniczącego RG głosowaniu jawnym uchwała została uchwalona jednogłośnie.

**U C H W A Ł A Nr XXXV/ 174/ 2009**  
**(o treści jak w załączeniu)**

Następnie pan Janusz Kwiatek przedstawił kolejną uchwałę w sprawie zaliczenia niektórych dróg na terenie Gminy Szydłów do kategorii dróg gminnych. Jednocześnie wyjaśnił, że podjęcie tej uchwały ma na celu uporządkowanie stanu ewidencji dróg, a następnie uregulowanie ich stanu prawnego. Pytań i uwag do przedstawionej uchwały nie było i w zarządzonym przez przewodniczącego Rady Gminy głosowaniu jawnym została uchwalona jednogłośnie.

**U C H W A Ł A Nr XXXV/ 175/ 2009**  
**(o treści jak w załączeniu)**

Ostatnim projektem uchwały jaki został przygotowany na dzisiejszą sesję był projekt w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi staszowskiemu. Wójt Gminy wyjaśnił, że odnowa nawierzchni drogi powiatowej Rudki – Gorzakiew będzie przeprowadzona przez Powiat Staszowski przy współudziale finansowym gminy, który w przypadku tego zadania wynosi 55.000,00 zł. Zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych dofinansowanie takie traktowane jest jako pomoc finansowa dla jednostki samorządu powiatowego i wymaga podjęcia uchwały Rady Gminy.

Radna Monika Michalec zapytała, co na to powiedzą mieszkańcy Brzezin Małych, którzy w ogóle nie mają jak dojechać na swoje posesje, a Wójt Gminy dokłada ponad 50 % do drogi powiatowej.

Wójt odpowiedział, że mieszkańcy Rudek wyrazili zgodę na sprzedaż Caritasowi kieleckiemu budynku byłej szkoły i w zamian mamy zrobić drogę, a mamy zapewnienie, że pieniądze ze sprzedaży budynku będą przeznaczone na tę drogę.

Więcej pytań i uwag w sprawie powyższej uchwały nie było i w zarządzonym przez Przewodniczącego RG głosowaniu jawnym uchwała została uchwalona jednogłośnie.

**U C H W A Ł A Nr XXXV/176/2009**  
**(o treści jak w załączeniu)**

## Ad. 8.

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje udzielił pan Janusz Kwiatek i tak powiedział:  
- w sprawie remontu dróg gminnych - nie będzie wożony rumosz, a tylko równiarką zostaną wyrównana nawierzchnia dróg, rumosz zostanie dowieziony tylko na drogę w Solcu.

Radna Monika Michalec zapytała czy nie ma możliwości przywiezienia żwiru na drogę w Brzezinach, gdyż tam przeszła równiarka i powyciągała duże kamienie. Droga między Brzezinami a Grabkami jest już wytyczona.

Radny T. Gąsiorek zapytał w sprawie wywozu śmieci - pan Zieliński rozwoził kartki informujące o zbieraniu zużytych artykułów AGD, a nam każe ustalać termin odbioru tych przedmiotów. Powiedział również, że pracownica firmy pana Zielińskiego roznosiła nowe umowy w związku z podwyżką cen za wywóz śmieci i mówiła przy tym, że ta podwyżka jest dzięki panu Kwiatkowi.

Wójt Gminy odpowiedział, na temat baterii słonecznych, iż partycypacja jest bardzo mała i na dzień dzisiejszy nie ma możliwości aby gmina w to wchodziła.

W sprawie regulaminu wynagradzania ZOS - za jego kadencji nie był opracowywany, a dziś nie odpowie czy regulamin obowiązywał za poprzedniego Wójta Stefana Zielińskiego.

Przystanek w Osówce - przystanki autobusowe są w naszej gestii i postaramy się go przenieść, tablica również zostanie naprawiona,

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w chwili trwa sporządzania sprawozdań i wie, że w ZOS jest przekroczenie, główna księgowa z ZOS w ciągu najbliższych dni przygotowuje szczegółową informację i na następnej sesji postara się udzielić szczegółowej informacji w tej sprawie. Powiedziała także, że w tym roku planuje kontrole we wszystkich jednostkach organizacyjnych gminy.

Radny Rady Powiatu pan Michał Skotnicki zabierając głos powiedział, że urządzenie do remontu dróg, tzw. „remonter” miało wjechać na teren naszej gminy pod koniec tygodnia, a jeśli do chwili obecnej nie wykonano remontów dróg to na pewno w przyszłym tygodniu już będą robione. W sprawie drogi Kurozwęki – Korytnica - dyrektor ZDP obiecał wysłać swoich ludzi aby sprawdzili co należy zrobić.

Droga w Rudkach będzie robiona, przetarg zostanie ogłoszony przez ZDP.

Poinformował również, że na sesji Rady Powiatu przedstawione było sprawozdanie finansowe szpitala w Staszowie i jest dobra informacja gdyż zadłużenie zmniejszyło się o połowę i wynosi 8 mln zł.

## Ad. 9.

Sołtys wsi Grabki Duże – pan Waldemar Batóg upomina się o remont drogi asfaltowej w Grabkach Dużych.

Sołtys z Szydłowa pan Stanisław Józefowski zapytał czy ujęcie wody dla celów rolniczych zostało poszerzone i przypomina o zamontowanie lampy na ulicy Cmentarnej.

Radny M. Gruca powiedział, że w ubiegłym roku zgłaszał sprawę hydrantu w Osówce i do dziś nie został zrobiony, ciśnienia w ogóle niema i w razie pożaru nie będzie czym gasić.

Radny Janusz Juszcak w nawiązaniu do wypowiedzi radnego Grucy powiedział, że przeprowadzone były kontrole hydrantów i gmina Szydłów wypadła dosyć dobrze, a są niektóre gminy gdzie jest całkiem źle.

**Ad. 10.**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany wobec czego dokonał zamknięcia obrad XXXV sesji RG.

Protokolowała

  
Teresa Kamiszewska

  
PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY

mgr inż. Roman Baron